

SKJERN BYKIRKE SØGER NY PRÆST

Opstart senest 1. november 2025



KALDET

Vi ønsker at kalde en præst, som kan være hyrde for flokken og formidle evangeliet tydeligt og klart – til glæde og taknemmelighed, tro og efterfølgelse. Du har en grundlæggende tillid til Bibelen, og du kan tale relevant og i øjenhøjde til mennesker i mange afskygninger og alle aldre. Du kan forene både tradition og nyt i gudstjenesten. Men først og fremmest står du selv i Guds nåde og øser af den i dine prædikener, undervisning og sjælesorg.

Kom og arbejd med på vores vision om at være en taknemmelig kirke i mission – om søndagen og til hverdag. Vi brænder for at nå ud med evangeliet til mennesker i Skjern og omegn. Du bliver en del af menighedens ledelsesteam og arbejder tæt sammen med bestyrelsen og kirkens mange medlemmer.

MENIGHEDEN

Vi er en gudstjenestefejrende menighed i det vestjyske med godt 500 medlemmer med en bred alderssammensætning, hvoraf ca. 200 er børn i alderen 0-18 år. Vi er en aktiv og engageret menighed, der bakker op om kirkens liv og vækst. Gudstjenesten er menighedens bankende hjerte, og vi har egen kirkebygning med gode faciliteter til børnekirke og mange andre aktiviteter. Vi får løbende nye ideer – udsprunget fra og båret af frivillige.

Vi har to fuldtidspræster, hvor du er den ene, en daglig leder, en gospelmedarbejder og en diakon ansat i Blå Kors Familienetværk. I dagligdagen tjener du sammen med de ansatte og ca. 200, der har en frivillig tjeneste. For kirke er noget, vi skaber sammen, og du formår at inddrage andre, udruste til tjeneste, lede og skabe motivation.

De to præster og den daglige leder udgør tilsammen den daglige ledelse af menigheden. Der er mulighed for fleksibilitet og indflydelse på opgaver og prioriteter.

Vi er en del af Evangelisk Luthersk Netværk (ELN) og vi samarbejder gennem netværket med andre menigheder. Du modtager åndelig vejledning og sparring gennem ELN. Vi finder desuden inspiration i ledelsesforummet Netværk for Missionale Menigheder og går målrettet efter at være en åben menighed, så flere må møde det glædelige budskab.

FORVENTNINGERNE

Vi forventer, at du har enten en bachelor- eller kandidatgrad i teologi og er forankret i sund, bibeltro, evangelisk-luthersk teologi. Vi forventer, at du bruger dine nådegaver til menighedens opbyggelse og har hjerte for menigheden fra de yngste til de ældste. Men vi forventer ikke, at du kan alt!

“Kristus er kirkens hoved og sit legemes frelser.” Vi søger vores frelse hos ham, og vores kald som menighed er at vandre med hinanden i tro på Jesus. Kan du se dig selv i det, så er vi taknemmelige for en ansøgning fra dig.

PRAKTISK INFO

- **Ansøgningsfrist:** 9. maj 2025
- **Vi afholder løbende samtaler** og forbeholder os retten til at ansætte før ansøgningsfristens udløb.
- **Prøveprædikener** afholdes efter planen i uge 22 og 23.

Send din ansøgning, CV og evt. udtalelser og uddannelsesbevis til: Karsten Ahle på ahle83@gmail.com.

Har du spørgsmål, så kontakt gerne:

Formand Karsten Ahle (tlf. 30 95 56 06) eller præst Morten Rugager Kristensen (tlf. 61 71 91 12)